2016年12月22日

各      位

 会 社 名  大陽日酸株式会社

 代表者名  代表取締役社長 兼 CEO  市原 裕史郎

     （コード番号 4091 東証第一部）

 問合せ先 広報・IR部長        於勢  久卓

   （TEL 03-5788-8015）

主要株主であるその他の関係会社の異動（予定）に関するお知らせ

以下の通り、当社の主要株主に関して異動が見込まれますので、お知らせいたします。

１．異動が生じる経緯

 当社の親会社である株式会社三菱ケミカルホールディングス（以下「三菱ケミカルホールディ

ングス」といいます。）と、三菱ケミカルホールディングスの子会社であり、当社の主要株主で

その他の関係会社である三菱化学株式会社（以下「三菱化学」といいます。）との間で、2017年

２月１日を効力発生日として三菱化学が所有する当社株式の管理事業（以下「本事業」といいま

す）を吸収分割し三菱ケミカルホールディングスに継承させることにつき、本日付で吸収分割契

約が締結されました。これにより、三菱化学が所有する当社株式のすべて及び本事業を三菱ケミ

カルホールディングスが継承することになり、当社の主要株主であるその他の関係会社の異動が

生じる見込みです。

２．主要株主の概要

（１）親会社の概要

(1)氏名 株式会社三菱ケミカルホールディングス

(2)所在地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表執行役社長 越智 仁

(4)事業内容 グループ会社の経営管理(グループの全体戦略策定、資本配分など)

(5)資本金 500億円

(6)大株主及び持株比率

（2016 年９月 30 日現在）

※持株比率の記載は、発行済

株式総数に対する所有株式

数の割合

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)     5.75%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)   5.50%

明治安田生命保険相互会社               4.27%

日本生命保険相互会社                 2.82%

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口９)  1.60%

（２）異動する主要株主の概要

(1)氏名 三菱化学株式会社

(2)所在地 東京都千代田区丸の内一丁目１番１号

(3)代表者の役職・氏名 取締役社長 石塚 博昭

(4)事業内容 化学品の製造、販売

(5)資本金 500億円

(6)大株主及び持株比率 株式会社三菱ケミカルホールディングス   100 %

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

（１）三菱ケミカルホールディングス

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の

議決権の数に

対する割合※

大株主

順位

異動前

(2016 年９月 30 日現在)

親会社及び主要株

主である筆頭株主

1,580,488個

(158,048,896株)

36.59% 第１位

異動後 親会社及び主要株

主である筆頭株主

2,189,967個

(218,996,766株)

50.70% 第１位

（２）三菱化学

 属性 議決権の数

（所有株式数）

総株主の

議決権の数に

対する割合※

大株主

順位

異動前

(2016 年９月 30 日現在)

その他の関係会社

及び主要株主

609,478個

(60,947,870株)

14.11% 第２位

異動後 － － － －

※総株主の議決権の数に対する割合は、2016 年９月 30 日現在の発行済株式総数 433,092,837 株

から議決権を有しない株式数 1,180,837 株を控除した総株主の議決権数 4,319,120 個に基づき

算出しております。

４．異動予定年月日

 2017年２月１日

５．今後の見通し

本件異動が当社の業績に与える影響はありません。

以 上